
このたびは、「新型コロナウイルス感染症対策事業」の趣旨に御理解を賜り、

寄附をいただきましたことに厚くお礼申し上げます。

皆様からお預かりした寄附金につきましては、感染拡大の

防止や、社会経済活動との両立を図る取組に活用してまいり

ました。

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に取り組んでいただ

いている全ての県民、事業者の皆様、医療関係者にとっても

何よりの励ましとなっております。

今後とも新型コロナウイルス感染症対策の推進に一層の御

支援をお願い申し上げまして、お礼の御挨拶といたします。

本県の新型コロナウイルス感染症対策事業に対して

多くの御寄附をいただき誠にありがとうございました。

令和2年度

2億令和3年度

寄附金累計

皆様からお寄せいただいた御寄附は、埼玉県新型コロナウイルス感染症対

策推進基金に積み立てた上で、県の事業に活用しています。

この基金は、①医療提供体制の整備、②感染拡大の防止、③県経済の

回復及び活性化などの事業に充てるため、令和２年５月に創設しました。

長く続く新型コロナウイルス感染症対策の事業のために皆

様の御寄付が役立っています。

御寄付いただいた個人、法人や団体の皆様のお名前

を県のホームページに掲載しています。詳しくは右側のQR

コードから御覧ください。

埼 玉 県
新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ
感 染 症 対 策
推 進 基 金

7億 2,325万8,021円 1,863件
（令和3年度末）

5,345万 8,004円 290件

4億 6,980万 17円 1,573件

【埼玉県HP】



寄附金の主な充当事業の御紹介

︣ ṕỔỎ

ỠṖ ṇ ︡ḭ

ṇ ︡ ︡

︡ Ḯ

כֿ ḭ צּ

︡ Ḯ

Tele - ICU 体制整備促進事業で重症患者の治療体制を充実

︣

ḭớỎờ

צּ

︣

︡ ︡ Ḯ

検査体制の強化

︡ ḭ

︡ḭ

ḱ ṇ

︡

︡ Ḯ

医療従事者への支援

PCR

ṇ

ḭ

וֹףּ

︡ ︡ Ḯ

警察活動における感染拡大防止

SNSを活用した虐待相談環境の整備

︣

ḭנּ

︡

︡ Ḯ

生活困窮者への支援

ṇ

פּ ṇ

ṇ

ḭ צּ

︡ צּ

ךּ ︣Ḯ ḭ

צּ

קּ SNS ︡

︡ḭ

בֿ ︡ Ḯ

これからも、新型コロナウイルス感
染症対策を推進して参ります。
引き続き、御支援・御協力のほど、
よろしくお願い申し上げます。

お問合せ先 埼玉県 企画財政部 財政課

〒330-9301 さいたま市浦和区高砂3-15-1

T E L 048(830)2178
F A X 048(830)4713

E-mail a2150-02@pref.saitama.lg.jp

LINE


